Ita Domini in causa Barbaræ, Paul Vogels Wittbew zu  
Opitz/Mens. April. Anno 1614. (Verba sentent. Da nun 150  
gedachtet einer Ehemann alle seine Baarschaft und Vermögen  
zu Erkaufung eines neuen Lehns angewendet/und er also nichts  
oder gar wenig verlassen hätte/ ic. So würde eurer Tochter  
die Legitima von den Lehnsholger billich entrichtet/R. B. W.)

## DEFINIT. XXV.

*Debitum ratione dotalitii contractum ex feudo solvi debet.*

- Q**uintum onus feudi est Dotalitium: Etenim in foro Saxonico si mulier certam dotem marito intulit, ei dotalitium etiam post mortem mariti ex feudo constitui, † vel si successores feudi dotalitium constituere nolint, sed dotem unam cum donatione propter nuptias offerant, ab iis exsolutione fieri debet; † etiam si alia bona hereditaria supersint, hoc Constit. 46. vers. oder zu Ablegung der Leibgedinge / junc. vers. und damit die Lehns-Erbet verschonen bleiben/ic. ubi Moll. n. 2. Jacob. Schult. in addit. ad Modest. Pistor. part. 1. quest. 4. n. 14. & seqq. Petr. Heig. part. 2. quest. 20. n. 32. Joh. Köppen. decis. 39. n. 41. † Ut ita dotalitium in foro Saxonico recte inter onera feudi referatur: † Quantivis de jure communi res alite se habeat, illudque non ex feudo vel à feudi successoribus, sed ex allodiis solvi debeat; Joh. Köpp. dict. decis. 39. n. 39. & 40. Jac. Schult. dict. loc. n. 73. Wessebet. part. 2. conf. 77. n. 1. & seqq. † Porro, non solum dotalitium ipsum, sed & debitum ratione dotalitii contractum onus feudal habetur, veluti de hoc propriè loquuntur verba Constit. 46. Da die Schuld zu Ablegung der Leibgedinge aufgenommen.

Ita Domini in causa Wolfgang Dierrichs von Birchols/ Mens. Febr. Anno 1634. (Verba sent. Ob nun wohl solche Schuld der 2000. fl. so zu Befriedigung der Wettbewer Leibgedinges und ihrer weiblichen Gerechtigkeit gemacht wolden/ als eine Lehnsschuld aus dem Lehn vergangen werden muss/ ic.)

## DEFINIT. XXVI.

*Omne debitum, quod in utilitatem feudi conversum probatur, ex feudo solvitur.*

- S**extum onus feudi est debitum illud, quod à possesso feudi contractum, & in ejus utilitatem conversum fuit, b. Constit. 46. vers. Oder es wären dieselbe Schulden in nützliche Besserung des Lehnsguts gewendet/ic. Hartm. Pistor. part. 1. quest. 31. num. 15. Jae. Schult. in addit. ad Modest. Pistor. part. 3. quest. 122. n. 68. Matth. Berlich. part. 2. conclus. 55. n. 55. Petr. Heig. part. 2. quest. 20. n. 43. † Ideoque si versio debiti in utilitatem ac commodum feudi probetur, ex feudo id solvi debeat; † etiam si alia supersint bona hereditaria seu allodialia b. Constit. 46. vers. Und die Land-Erben damit verschonen bleiben/ic. † Quod nec de jure communi feudali & Saxonico aliter observatur, Hart. Pistor. dict. quest. 31. n. 15. Berlich. dict. conclus. 55. num. 58.

Ita Domini in causa Annae von der Oelsnitz/ gebördner von Lehma/Mens. Jan. Anno 1634. (Verba sentent. So mag der Lehnsherr solche Schuld abjutragen wider seinen Willen nicht gedrungen werden/ ihr könnte dann wie Rechte erweisst und beibringen/ dass berührt Gelber in nützliche Besserung des Lehnsguts angewendet werden/ dessen genossen ihr auf solchen Fall billich/V. R. W.)

In causa Joach. Henrici von der Sahla zu Schönfeld/Mens. Mayo, Anno 1634. (Verba sentent. Es wären dann dieselbe Schulden in nützliche Besserung des Lehn-Gutes verwendet/ auf solchen Fall würden sie aus dem Lehn billich vergangen/ V. R. W.)

Ea in causa Christian von Lindenau/ Mens. Mayo; Anno 1589;

## DEFINIT. XXVII.

*Es alienum ad feundum comparandum contractum; Successores feudi ex solvere obstricti sunt.*

- S**eptimus onus feudi est, quando Vasallus pecuniam ad exsolutionem feudi; à se comparati, mutuatus est; aliove modo ex alienum ad feundum aliquod comparandum contraxit, quod merito à feudi successoribus exsolvit, b. Constit. 46. §. Also auch da es sich untersage/ic. ubi Moller. n. 2. Jacobs.

Thom. decis. 27. n. 33. Matth. Berlich. part. 2. conclus. 55. num. 60. Jacob. Schult. in addit. ad Modest. Pistor. part. 3. quest. 122. n. 51. & 110. Petr. Heig. part. 2. quest. 20. n. 33. & 34. † Nec refert, an hereditatis solvendo sit, nec ne; quia non in subsidium, sed statim absq; ulla excusione, hoc ex alienum ex feudo solvi debet, hoc Constit. 46. v. Und die Land-Erben damit verschonen bleiben. † Quamvis de jure communi aliud dicendum videatur, Lex pecunia. 12. C. de jur. dor. Thom. decis. 72. hocque ipsum debitum non propriè feudi onus dici queat, † cum iotus feudi pecunia non sit cap. r. §. si Vasallus. Si defuncto defundit. Heig. dict. quest. 20. num. 36.

Ita Domini in causa Sibyllen Hacklin/ Viduz zu Schönstädt/ Mens. Dec. Anno 1572. (Verba sent. Hat nun der Sohn Felix 300. Florin bei seinen Freunden zu Bezahlung des Lehnsguts geborget/ und angewendet/ darauf er gestorben/ und bekleidetes Lehnsgut auf seinen Bruder Julian, über sein Erbe auf euch gebracht und verfallen. So ist gedacht sein Bruder als Lehnse-Erbe/von dem Lehn die darauff geborgten 300. Florin zu bezahlen und abzulegen schuldig/V. R. W.)

## DEFINIT. XXVIII.

*Ex feudo debentur alimenta iis personis, qua tanquam minus perfectæ, veluti mutus &c. à feudi successione arcentur.*

**O**cavum feudi onus facit causa præstandorum alimentorum: Etenim, si quædam personæ sint, quæ tanquam minus perfectæ, veluti mutus &c. à feudi successione arcentur; † iis alimenta ex feudo præstari debent, cap. 1. §. mutus feundum. 3. Episc. vel abbat. Hartm. Pistor. part. 2. quest. 37. n. 70. Jacob. Schult. in addit. ad Modest. Pistor. part. 3. quest. 122. n. 34. † Idque vel sola exactitatis ratio postulatur, quæ filiabus etiam innuptis alimenta ex feudo præstantur, supra Definit. 16. † Sicut & eo in casu, ubi feuda ad solum primogenitum deferuntur, ceteri filii exclusi alimenta ex feudo debentur; Pistor. dict. quest. 37. n. 3. Tiraq. de jür. primog. quest. 4. n. 33. † Nec male fecerit, qui onus hoc comprehendit velit b. Constit. 46. in verb. Und der gleichen Fällen. † Licet non existimatrum, feudi successores ad præstationem alimentorum obligari; si bona allodialia sufficiant, sed solum in subsidium juxtra tradita supra Defin. 16. † Quicquid etiam in contrarium assertat Matth. Berlich. part. 2. conclus. 55. n. 71. & Jacob. Schult. dict. quest. 122. n. 91.

Ita Domini in causa Nicolai Melzing zu Automa/Mens. Nov. Anno 1621. (Verba sent. Wann gleich einer Mündlein und Pflege-Sohn deswegen/dass er gebrechlich und zum Lehn unsüchtig neben seinem Bruder zu dem verledigten Lehnsgut nicht gelassen werden möchte/ic. So würden ihm doch/ wosfern er sonst seinen Unterhalt aus der väterlichen Erbschaft nicht haben könnte/die Alimenta aus dem Lehn billich gereicht/V. R. W.)

## DEFINIT. XXIX.

*Pecunia ad liberationem feudi à pignoris nexu mutuo sumpta, ex feudo solvi debet.*

**N**ono: Denique inter onera etiam feudi referenda sunt omnia illa debita, quæ in commodum ac utilitatem feudi notabilem cesserunt, † id quod colligere licet ex verbis b. Constitut. 46. In solchen und der gleichen Fällen/ic. Restant ergo alia adhuc feudi onera; quæ verbis hæc in Constitut. haud expressa fuere; † Absque dubio autem hæc nulla alia sunt, quam ex quibus ipsi feudo utilitas accessit, ut ex verbis mox præcedentibus appareat: In nützliche Besserung des Lehnsguts gewendet/ in solchen und der gleichen Fällen/ic. Hinc concludendum putō, † si feudum cum consensu Domini & agnitorum fuerit oppignoratum; illsid vero Vasallus pecunia aliunde mutuando sumptu à nexu pignoris liberaverit, pecu-

- nam illam mutuò acceptam ad onus feudi pertine-  
re, ac proinde debitum hoc à successoribus feudi sol-  
vi, necheredes allodiales hoc gravari debere cum.  
Jac. Maurit. inter consil. var. juriscons. consil. 36. n. 9.  
¶ & seqq. vol. 4. † Ecquis enī non videt, lucrum  
ac commōdum feudo inde accedere, quia species lu-  
cri est liberari ab obligatione, l. si pupilli 66. ff. de so-  
lus. l. species u. ff. de acceptilat. Anton. Fab. in Codic.  
lib. 4. tit. 42. defin. 31. num. 4. † Quin & hoc ex  
alienum in locum debiti feudalis surrogatur, ut vel  
propterea etiam pro onere feudali haberit, & ex ipso  
feudo exsolvi debeat, secundum regulam vulgatam,  
† quā surrogatum sapit naturam ejus, cui surroga-  
tur, cap. Ecclesia 3. ubi Gloss. Ext. ut tit. pendent.  
Andr. Tiraqu. de jur. primog. quest. 55. num. 11.

Ita Domini in causa Hansen Wihelms von Heilingen / M.  
Majo, Anno 1634. (Verba sent. Dieweil aber dennoch mit  
solchen erborgten Geldern erliche geniſſe Lehn-Schulden / so  
von wehland Dietrichen von Heilingen herrühren / und mit dieſem  
Lehn-Herrns und Mütbelehnten Consensu auf die Lehn-Güter  
verſichert geneſen/abgeleget / und also ſelbige Gelder in mögli-  
che Verbesserung / und zu Befreyung der Lehn-Güter von der  
darauff haftenden Beschwerung angewendet worden / ic. So  
werden angeregte Schulden vor rechte Lehn-Schulden billich  
gehalten / und dannenhero / ohne Zuthun der Land-Erben / von  
euch als dem Lehn-Erben allein bezahlt und abgestattet /  
B. R. W.)